
DC\930636LV.doc PE507.496v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

15.4.2013 0002/2013

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par to, lai noteiktu Eiropas dienu no Eiropas koloniālās politikas un koloniālās 
verdzības cietušo atcerei

Jean-Jacob Bicep (Verts/ALE), Eva Joly (Verts/ALE), João Ferreira 
(GUE/NGL), Bill Newton Dunn (ALDE), Jean-Luc Bennahmias (ALDE), 
Britta Thomsen (S&D), Marc Tarabella (S&D), John Attard-Montalto 
(S&D), Filip Kaczmarek (PPE), Gay Mitchell (PPE), Søren Bo 
Søndergaard (GUE/NGL), Ivo Vajgl (ALDE)

Zaudē spēku: 15.7.2013



PE507.496v01-00 2/2 DC\930636LV.doc

LV

0002/2013

Rakstiska deklarācijas saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. pantu par to, lai 
noteiktu Eiropas dienu no Eiropas koloniālās politikas un koloniālās verdzības cietušo 
atcerei1

1. Eiropas koloniālā politika ne tikai izraisīja kolonizēto teritoriju un iedzīvotāju politisku 
pakļaušanu un ekonomisku aplaupīšanu, bet arī vietējo iedzīvotāju iznīcināšanu un 
deportāciju, kā arī miljoniem cilvēku nonāca verdzībā; 

2. saskaņā ar Starptautiskās Krimināltiesas 7. pantu verdzība ir atzīta par noziegumu pret 
cilvēci;

3. kolonizācija cita starpā ir atņēmusi kolonizētajām teritorijām pamatresursus, nelabvēlīgi 
ietekmējot šo teritoriju spēju attīstīties;

4. Eiropas koloniālās politikas politiskās, ekonomiskās, demogrāfiskās un psiholoģiskās 
sekas ir jūtamas joprojām; 

5. tāpēc aicina Komisiju atbalstīt priekšlikumu noteikt Eiropas dienu no Eiropas koloniālās 
politikas un koloniālās verdzības cietušo atcerei;

6. mudina arī Padomi iesaistīties šajā iniciatīvā, to atbalstot Eiropas līmenī; 

7. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūtīt Padomei un 
Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, taču neuzliekot Parlamentam 
saistības.


